
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33478  27Sexta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2017

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
09.089.882/0001-88, Inscrição Estadual nº 149.820.892.119, 
com sede na Rua Toninhas, 151 – São Paulo – São Paulo, Bairro: 
Vila Gea, CEP: 04.691-040.

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT MARCA FABRICANTE VALOR
UNITARIO VALOR TOTAL

1 Alprostadil 500mcg 500 MANIPULADO MANIPULADO R$ 128,00 R$ 64.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 64.000,00 (sessenta 
e quatro mil reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 235610

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 156 DE 11 DE OUTUBRO DE 2017
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
Conceder suprimento de fundos, no valor de R$ 2.000,00(dois 
mil reais) ao servidor MARCOS GUIMARÃES DE SOUZA, 
matricula 57206941-1, CPF 267.213.842-72, para aquisição de 
matéria de consumo, com objetivo de ser utilizado em situações 
excepcionais onde não seja possível esperar o processamento 
normal da execução orçamentaria e fi nanceira.
Fonte de recurso: 0103000000 Elemento: 339030    PI: 
000000208008288C
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 236826

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 032/2017-RH/HRS 
DE 10 DE OUTUBRO DE 2017

O Diretor do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 
758/2016-CCG de 16 de Maio de 2016, publicada no DOE nº 
33.129 de 17/05/2016 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS 
para o município de BELÉM, no dia 20/10/2017, com o objetivo 
de participar da III Ofi cina de Monitoramento de 2017 do PPA 
2016-2019, no auditório da SEPLAN .

Aline Gonçalves de Sousa MF nº 54194142-1 CPF: 600.369.822-53
Elaine Moura Santos Pampolha MF nº 57194788-1 CPF: 600.826.902-00

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 10 de outubro de 2017.
VALDECIR LUTZ
Diretor do HRS/SESPA

Protocolo: 236514

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 059/2017-DTT
Processo: 2017/234969
Partes: 
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes CNPJ - 
04.953.717/0001-09

PAULO RAYMUNDO BRÍGIDO DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ - 
22.911.135/0001-41
Objeto: Recuperação Estrutural de Trapiche na Vila de Joana 
Peres - Município de Baião, sob Jurisdição do 8º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: TP-008/2017-001
Contrato: 065/017
Valor Contratual: R$ 176.969,31
Prazo de Execução: 90 (Noventa ) Dias
Vigencia: 02/10/2017 à 30/12/2017
Data: 02/10/2017
Ordenador: Kleber Ferreira de Menezes

Protocolo: 236493

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 11/2017.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará - ARCON-PA – M.R.R NUNES
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional 
e a título precário, LINHA BELÉM – MUANÁ código L016, do 
Serviço Regular de Transporte Hidroviário Intermunicipal de 
Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30.12.1999, e 
o artigo 71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº 09/2000, de 
20 de setembro de 2000, que disciplina a operação do Serviço de 
Transporte Hidroviário Intermunicipal de Passageiros do Estado 
do Pará.
Valor da tarifa máxima: R$ 35,00 (trinta e cinco reais) com 
base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos da legislação 
pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 02/10/2017.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 236627

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2017
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVA AO PREGÃO 

ELETRÔNICO SEDAP/SRP Nº 006/2017.
Aos 29 dias do mês de agosto  do ano de 2017, o Secretário 
Adjunto da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca, Sr. AFIF AL JAWABRI, brasileiro, casado, 
engenheiro agrônomo, portador do CPF/MF nº 261.035.912-87, 
domiciliado e residente neste Estado, no município de Redenção, 
após ter homologado a classifi cação das propostas apresentadas 
no Pregão Eletrônico Nº 006/2017-SEDAP/PA, nos termos da Lei 
n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto 
Federal n.º 5.450 de 31 de maio de 2005, Decreto Federal n.º 
5. 504 de 05 de agosto de 2005, Decreto Federal n.º 3.555 de 
08 de agosto de 2000, e Decreto Estadual n.º 967 de 14 de 
maio de 2008, os quais dispõe sobre a exigência de utilização do 
Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição 
de bens e serviços comuns, pela Administração Publica, assim 
como também o Decreto Estadual nº 876, de 29 de outubro 
de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de no âmbito 
da Administração Pública Estadual); a Portaria Interministerial 
n.º127 de 29 de maio de 2008, a qual estabelece normas 
relativas as transferências de recursos da União, mediante 
convênios e contratos de repasse da Lei n.º 10.520, de 17 de 
julho de 2002, Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro 
de 2006, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
Decreto n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas 
alterações, bem como os Decretos Estaduais n.ºs 877 e 878, 
publicados em 01/04/2008, RESOLVE: REGISTRAR OS PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS 
AGRÍCOLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO À 
AGRICULTURA E AGROINDÚSTRIA, de acordo com as condições 

e especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência 
do Edital, oferecidos pela proposta classifi cada em primeiro 
lugar, para o item, nos termos deste Edital, no certame acima 
mencionado, da(s) seguinte(s) empresa(s):
POWER BRASIL COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELE – ME, 
com sede em Goiânia, Estado de Góias, na Av. C-255, nº 270, 
Sala nº 106. Setor Nova Suíça (Centro Empresarial SEBBA), CEP: 
74.280-010, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.072.542/0001-63, 
representada neste ato ANTÔNIO VICENTE DE SOUSA NETTO, 
brasileiro, portador do RG nº: 21976449 – SSP/MT e inscrito no 
CPF/MF sob o nº: 700.822.721-31.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO QUANT. VLR UNITARIO VLR TOTAL

01

Micro trator, c/caixa de marchas de 6 
velocidades à frente e 2 à ré, 1.000 

de largura, monocilíndrico, 04 tempos, 
injeção direta. Marca: Kawashima.

80 R$ 14.843,56 R$ 1.158.684,80

35
Carreta agrícola para trator em 

madeira de lei ou aço,  2 eixos, c/ cap. 
de 04 toneladas. Marca: Aroeira.

120 R$ 5.999,99 R$ 719.998,80

42 Despolpadeira de frutos do açaí. 
Marca: Hidro. 100 R$ 1.270,00 R$ 127.000,00

TERRANEW COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, com 
sede em Ananindeua, Estado do Pará, na Rodovia BR 316, KM 
05, n° 357, Bairro: Águas Lindas – CEP:67.220-000, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº  07.220.006/0001-13, neste ato representada 
por CARLOS ELIAS SIMÃO, brasileiro, portador do RG nº MG 
1559970 e inscrito no CPF/MF sob o nº 437.114.646-53.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO QUANT. VLR UNITARIO VLR TOTAL

02 Trator agrícola plataformado, 40cv, 3 
cilindros, 2000 rpm . Marca: LS Tractor. 60 R$ 59.400,00 R$ 3.564.000,00

04 Trator agrícola plataformado; 75cv, 4 
cilindros, 2200 rpm. Marca: LS Tractor. 100 R$ 78.400,00 R$ 7.840.000,00

SIMOAGRO COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA – ME, 
com sede em Arapoti, Estado do Paraná, na Rodovia PR 092, 
Parigot de Souza, KM220, nº 120, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº: 13.806.854/0001-01, representada neste ato por seu 
sócio – administrador JOÃO ROBERTO MARTINS DE ARAÚJO, 
portador do RG nº 2.131.839-6 e inscrito no CPF/MF sob o nº 
372.400.569-53.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO QUANT. VLR UNITARIO VLR TOTAL

03 Trator agrícola plataformado. 60cv, 4 
cilindros. 2.200 rpm. Marca: Solis. 70 R$ 75.000,00 R$ 5.250.000,00

43 Distribuidor de calcário e adubo. 
Marca: Triton. 40 R$ 3.099,00 R$ 123.960,00

AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, com sede em 
Ananindeua, Estado do Pará, na Rodovia BR 316, KM 05, nº 900. 
Bairro: Coqueiro. CEP: 67.015-220, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 10.627.815/0001-59, representada neste ato por ANDRÉA 
RIBEIRO SYNDERSKI, brasileira, portadora do RG nº 2925522 – 
PC/PA e inscrita no CPF/MF sob o nº 519.832.222-91.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO QUANT. VLR UNITARIO VLR TOTAL

05
Trator agrícola plataformado, 75cv, 4 
cilindros, 2200 rpm c/ Plaina Agrícola 

Dianteira. Marca: New Holland.
100 R$ 97.839,00 R$ 9.783.900,00

CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA, com sede em Curitiba, Estado 
do Paraná, na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 
11825, Bairro: CIC , CEP: 81.170-300, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº: 01.844.555/0005-06, representada neste ato por RUDIMAR 
LUIS RIGO, brasileiro, portador do RG nº: 101.006.90-5 SSP/PR 
e inscrito no CPF sob o nº 385.971.100-82.

ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO QUANT. VLR UNITARIO VLR TOTAL

06
Trator agrícola plataformado, 110cv, 
4 cilindros, 2.300 rpm. Marca: New 

Holland.
80 R$ 132.500,00 R$ 10.600.000,00


